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11. Koolivolikogu
Eelnevates kirjutistes toonita

sin mitmel korral, et kooli ja ha
riduse ümberkorraldamises on 
üks eesmärk anda koolile suure
mad õigused, luua tema autonoo
mia. Õiguste suurendamisega 
kaasneb aga suurem vastutus. 
Kooli ees seisvate probleemide 
lahendamiseks praeguses demok
ratiseerimisprotsessis soovitab 
Hariduskomitee luua koolide vo
likogud. On välja töötatud voli
kogu põhimääruse projekt, mille 
iga volikogu oma täienduste ja 
[parandustega võtab edaspidises 
tegevuses aluseks. Piirkonnas, kus 
kool ja lasteaed asuvad lähestik
ku, on soovitatav luua ühine vo
likogu.

Volikogu põhiülesanne on 
koordineerida kooli (lasteaia) te
gevust ja kaasa aidata laste iga
külgsele arendamisele, hoolitseda 
laste füüsilise arengu, tervise, 
nende- õiguste ja huvide eest, 
korraldada meditsiinilist teenin
dust, toitlustamist ja puhkust, 

. tagada tööõpetus ja poliitiline 
väljaõpe, osa võtta kooli peda
googilise kollektiivi kujundami
sest jä välja arendada materiaal
tehniline baas.

Koolivolikogu kutsutakse ellu 
selleks, et kooli paremini juhti
da. Ta peab kaasama üldsust, et 
arvestatud saaksid nii kooli, asu
tuste, majandite kui ka üksikisi
kute huvid. Volikogusse peaksid 
kuuluma' vanemate klasside õpi
lased, Õpetajad, kooli juhtkonna 
esindajad. Aga samuti šeffma- 
jandite, ühiskondlike organisat
sioonide, küla täitevkomiteede 
esindajad, ka üksikisikud, kes 
suudavad haridusküsimustes kaa
sa rääkida.

Volikogu suuruse, tema põhi
määruse, mandaadi kestvuse, töö
korralduse jms. peaks eelnevalt 
üldkoosolekul, kus osaleb võima
likult palju kooliga seotud ini
mesi, kindlaks määrama. Vali
misteks oleks soovitatav eelne
valt koolis, õppenõukogus, töö
kollektiivides, lastevanemate 
koosolekul valida oma kandidaa
did. Valimised võivad toimuda 
lahtisel või salajasel hääletusel,

valitud liikmed valivad endi seast 
esimehe, sekretäri. Kokku tul
lakse vastavalt vajadusele.

Volikogule võivad esitada et
tepanekuid koolielu ühe või tei
se töölõigu parandamise ja muut
mise asjus kooli õpilased, õpeta
jad, töökollektiivid. Küsimuse 
uurimiseks võib moodustada 
töögrupii(d). Volikogu on otsus
tusvõimeline kahe kolmandiku 
liikmete kohalolekul, soovitatav 
on salajaselt hääletada. Tulemu
sed fikseeritakse protokollis. 
Vastuvõetud otsusest tuleb tea
tada kõigile asjaosalistele üksik
isikutele ja asutustele.

Volikogul on mitmeid õigusi 
avaldada umbusaldust direktori
le, õpetajatele; vajaduse korral 
tõstatada küsimus nende vabas
tamiseks; valida uus direktori 
või õpetaja kandidaat; esitada ra
jooni täitevkomitee istungile la
hendada kooliga seonduvaid 
probleeme; ja kaasa rääkida fi
nantsküsimuste lahendamisel ja 
kontrollida seda; luua koolifond, 
kasutades šeffide ja üksikisikute 
annetusi; vaadata läbi ja anda 
soovitusi, kui vaja, ka muuta 
õppe-kasvatustöö plaane; kuula
ta ära kooli juhtkonna aruan
deid veerandi või õppeaasta töö
tulemuste kohta; langetada otsu
seid organisatsioonilise töö küsi
mustes, töönädala pikkuses, koo
livaheaegades, majandite abista
mises, 6- või 7aastaste koolitule- 
kus, võõrkeele või kallaku vali
mises, koolivormi kandmises 
jms.; kaasata klassivälisesse te-, 
gevusse kultuurimaja, spordikoo
li; otsustada huvialaringi finant
seerimine, leida lisavahendeid 
ringi tegevuse laiendamiseks; 
teostada kontrolli ja analüüsi’ 
õppenõukogu otsuste vastuvõt
mise ja täitmise üle; laste kooli
vaheaja veetmise üle; vaadata 
läbi suulised ja kirjalikud aval
dused ning kaebused, mis on lae
kunud lastevanematelt, töökol- 
lektiivselt, rakendada vajalikke 
meetmeid; lahendada koolis tek
kinud konfliktsituatsioone.

Endisesse haridusosakonda on

ariduselu
tihti helistatud mitme sõlmküsi- 
muse pärast, on ka kaevatud, ot
situd õigust, süüdistatud õpeta
jaid. Usun, et kohapeal saavad 
need küsimused paremini lahen
datud. Rangem hindamine, kah
tede parandamine arvestuse või 
kontrolltööna toob kindlasti kaa
sa hulk kaebusi tavapäraste et
teheidetega. Volikogu peab suut
ma selgitada, kus on süüdi õpe
taja, kus õpilase laiskus. Eesti 
Vabariigi ajal käisid volikogu 
eest läbi õpetajakandidaadid, en
ne kui nad kinnitati ametisse. 
Praegune tööseadusandlus ei 
kaitse ei volikogu ega direktorit, 
õiguste kõrval tuleb volikogul 
arvestada ka kehtivat haridus
seadust.

Hariduskoondis soovib, et iga 
küla ja linna täitevkomitee juu
res oleks oma alaealiste asjade 
komisjon. Kõik väiksemad küsi
mused, mis seni Paides on lahen
datud, saaksid korda kohapeal. 
Oma inimeste ees aru anda on 
nii vanemal kui ka lapsel ras
kem, paneb ehk rohkem mõtle
ma. Raskemaid ja teistkordseid 
küsimusi võiks arutada Paides. 
Tahan, et volikogu ütleks siingi 
oma sõna, leiaks koolile sobivai
ma lahenduse.

Volikogu peaks selgeks tegema 
ka lastevanemate komitee staa
tuse, kas on teda vaja tvõi ei ole, 
milliste funktsioonidega ta tööle 
jääb.

Volikogu moodustamiseks tu
leks luua initsiatiivgrupp, toim
kond, kus eestvedajaks pakuksin 
välja küla või linna täitevkomi
tee esindaja. Koostöös kooliga 
tuleks teha ära eeltöö ning siis 
kutsuda kokku kooli jjiirkonna 
üldkoosolek. Olenevalt volikogu 
mandaadi kestvusest, kui vaja, 
siis ka sagedamini, tuleb kokku 
üldkoosolek, kus arutatakse põhi
probleeme, tehakse kokkuvõt
teid.

Hariduskoondise piirkonna- 
nõunik võtab volikogu tööst osa 
nõuandva häälega, jälgib kehtiva 
haridusseaduse täitmist. Kooli 
põhimääruse projekt on praegu 
läbiarutamisel, uusi muudatusi 
on oodata siingi.

ANDRES TAIMLA, 
hariduskoondise juhataja


